

島根県中小企業・小規模企業振興基本計画 新旧対照表

改正後	改正前
<p>島根県中小企業・小規模企業振興基本計画                      〈計画期間：令和2年度～令和6年度（5カ年計画）〉  <b>【令和3年度版】</b></p>	<p>島根県中小企業・小規模企業振興基本計画                      〈計画期間：令和2年度～令和6年度（5カ年計画）〉  <u>（挿入）</u></p>
<p>I. 島根県中小企業・小規模企業振興基本計画の考え方 [略]</p> <p>II. 島根県の中小企業・小規模企業を取り巻く環境</p> <p>1. ～3. [略]</p> <p>4. 経済情勢等の外部環境</p> <p>（1）経済状況 [略]</p> <p>日本国内においては、長期間に渡り、緩やかな回復基調が続いてきましたが、令和元年10月の消費税率引き上げの影響や世界経済の減速により、景気は<u>（削除）</u></p> <p><u>落ち込み、さらに、新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大の影響から、世界各地における経済・社会活動が大きく制限される状況が継続し、経済動向は厳しい状況にあります。</u></p> <p>III. 中小企業・小規模企業支援について</p> <p>1. ～2. [略]</p> <p>3. 特に力を入れる支援のポイント [略]</p> <p>また、令和3年度では、コロナ禍の影響に対応するため、下記の③事業承継の中でも「第三者承継の支援」を一層強化するとともに、新たに④事業再構築に向けた支援を追加設定します。</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>①生産性向上に向けた支援                      ②人手不足への対応の支援                      ③事業承継の支援(+第三者承継の支援)                      ④事業再構築に向けた支援</p> </div>	<p>I. 島根県中小企業・小規模企業振興基本計画の考え方 [略]</p> <p>II. 島根県の中小企業・小規模企業を取り巻く環境</p> <p>1. ～3. [略]</p> <p>4. 経済情勢等の外部環境</p> <p>（1）経済状況 [略]</p> <p>日本国内においては、長期間に渡り、緩やかな回復基調が続いてきましたが、令和元年10月の消費税率引き上げの影響や世界経済の減速により、景気は<u>一時的な落ち込みを見せています。今後については、内需の底堅さに支えられ、緩やかな景気回復が続くとの見方がありますが、世界経済の持ち直しの遅れ等によっては、成長の鈍化も考えられます。</u></p> <p>III. 中小企業・小規模企業支援について</p> <p>1. ～2. [略]</p> <p>3. 特に力を入れる支援のポイント [略]</p> <p><u>（挿入）</u></p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>①生産性向上に向けた支援                      ②人手不足への対応の支援                      ③事業承継の支援 <u>（挿入）</u>  <u>（挿入）</u></p> </div>

① [略]

② [略]

③事業承継の支援（+第三者承継の支援）

[略]

また、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化するなか、先が見えない状況下で廃業の選択や、不況による倒産増加の懸念など、地域経済の停滞への対応も必要となることから、事業統合等の第三者承継の支援を強化し、地域経済の維持・継続を図ります。

[図表 略]

④事業再構築に向けた支援

新型コロナウイルス感染症の影響が継続する中、厳しい経営状況にある中小企業は、新しい生活様式に対応した企業経営や営業スタイルの確立が必要となります。

新型コロナウイルスに対応した事業への転換や、既存事業から異分野への進出などを図る取組を支援することにより、事業継続を後押しし、休業や廃業の防止に取り組みます。

① [略]

② [略]

③事業承継の支援 (挿入)

[略]

(挿入)

[図表 略]

④ (挿入)

(挿入)